**A**ctiōnes nostraras, quás sumus, Dómine, aspirando præveni et adjuvando proséquere : ut cuncta nostra orálio et operálio a te semper incípiat, et per te cœpta finiátur.

**O**mnipotens sempiterne Deus, qui vivórum domináris simul et mortuorum, omniúmque miseréris quos tuos fide et opere futuros esse prænoscis : te súpplices exorámus; ut, pro quibus effúndere preces décrévimus, quosque vel præsens sǽculum ad-

huc in carne rétinet vel futurum jam exútos córpore suscépit, intercedéntibus ómnibus Sanctis tuis, pietatis tuæ cleméntia, ómnium delictórum suórum véniam consequántur. Per Dóminum nostrum.

V. Dóminus vobíscum.  
R. Et cum spíritu tuo.  
V. Exáudiat nos omnípotens et misericors Dóminus. R. Amen.  
V. Et fidélium ánimæ per misericórdiam Dei requiéscant in pace.  
R. Amen.

## ORDO COMMENDATIONIS ANIMÆ

Primum dicuntur Litaniae breves in hunc modum :

	Yrie, éléison.
	Christe, éléison.
	Kýrie, éléison.
	Sancta María, ora pro eo (ea).
	Omnes sancti Angeli et Archángeli, oráte pro eo (ea).
	Sancte Abel, ora.
	Omnis chorus Justórum, ora.
	Sancte Abraham, ora.
	Sancte Joánnes Baptista, ora.
	Sancte Joseph, ora.
	Omnes sancti Patriárchæ et Prophétæ, oráte.
	Sancte Petre, ora.
	Sancte Paule, ora.
	Sancte Andréa, ora.
	Sancte Joánnes, ora.
	Omnes sancti Apóstoli et Evangelistæ, oráte.
	Omnes sancti Discípuli Dómini, oráte.
	Omnes sancti Innocéntes, oráte.

Sancte Stéphane, ora.
Sancte Laurénti, ora.
Omnes sancti Mártyres, oráte.
Sancte Silvéster, ora.
Sancte Gregóri, ora.
Sancte Augustíne, ora.
Omnes sancti Pontífices et Confessóres, oráte.
Sancte Benedicte, ora.
Sancte Francísce, ora.
Sancte Camílle, ora.
Sancte Joánnes de Deo, ora.
Omnes sancti Mónachi et Eremítæ, oráte.
Sancta María Magdaléna, ora.
Sancta Lúcia, ora.
Omnes sanctæ Vírgines et Víduæ, oráte.
Omnes Sancti et Sanctæ Dei, intercédite pro eo (ea).
Propítius esto, parce ei, Dómine.
Propítius esto, líbera eum (eam), Dómine.
Propítius esto, líbera.

Ab ira tua, libera.  
 A periculo mortis, libera.  
 A mala morte, libera.  
 A pœnis inférsi, libera.  
 Ab omni malo, libera.  
 A potestáte diáboli, libera.  
 Per nativitátem tuam, libera.  
 Per crucem et passiónem tuam, libera.  
 Per mortem et sepultúram tuam, libera.  
 Per gloriósam resurrectiōnem tuam, libera.  
 Per admirábilem ascensiōnem tuam, libera.  
 Per grátiam Spíritus Sancti Parácliti, libera.  
 In die judíci, libera.  
 Peccatóres, te rogámus, audi nos.  
 Ut ei parcas, te rogámus.  
 Kýrie, élison. Christe, élison. Kýrie, élison.

*Deinde, cum in agone sui exitus anima anxiatur, dicantur sequentes Orationes :*

### Oratio

 Roficíscere, áima christiána, de hoc mundo, in nómine Dei Patris omnipoténtis, qui te creávit; in nómine Jesu Christi Fílii Dei vivi, qui pro te passus est; in nómine Spíritus Sancti, qui in te effúsus est; in nómine gloriósae et sanctæ Dei Genitrixis Vírginis Maríæ; in nómine beáti Joseph, íncliti ejúsdem Vírginis Sponsi; in nómine Angelórum

et Archangelórum; in nómine Thronórum et Domini natiónum; in nómine Principátuum et Potestátum; in nómine Virtútum, Chérubim et Séraphim; in nómine Patriarchárum et Prophetárum; in nómine sanctórum Apostolórum et Evangelistárum; in nómine sanctórum Mártirum et Confessórum; in nómine sanctórum Monachórum et Eremitárum; in nómine sanctárum Vírginum, et ómnium Sanctórum et Sanctárum Dei; hódie sit in pace locus tuus, et habitáto tua in sancta Sion. Per eúmdem Christum, Dóminum nostrum. **R.** Amen.

### Oratio

**D**eus misericors, Deus clemens, Deus, qui secúndum multitúdinem miserationum tuárum peccata pœnitentium deles, et præteritorum criminum culpas vénia remissiónis evácuas: respice propítius super hunc fámulum tuum **N.** (*hanc fámulam tuam N.*), et remissiónem ómnium peccatórum suórum tota cordis confessióne poscentem deprecátus exaudi. Rénova in eo (*ea*), piíssime Pater, quidquid terréna fragilitáte corrúptum, vel quidquid diabólica fraude violátum est;

et unitati corporis Ecclesiæ membrum redemptiōnis annecte. Miserere, Domine, gemituum, miserere lacrimarum ejus; et non habentem fiduciam, nisi in tua misericordia, ad tuæ Sacramētum reconciliatiōnis admittē. Per Christum Dominum nostrum.

**R.** Amen.

### Oratio

**C**ommendo te omnipotenti Deo, carissime frater (carissima soror), et ei, cuius es creatura, committo; ut, cum humanitatis debitum morte interveniente persolveris, ad auctorem tuum, qui te de limo terrae formaverat, revertaris. Egrediensi itaque animæ tuæ de corpore splendidus Angelorum cœtus occurrat: judex Apostolorum tibi senatus advenerat: candidorum tibi Martyrum triumphator exercitus obviet: liliata rutilantium te Confessorum turma circundet: jubilantium te Virginum chorus excipiat: et beatæ quietis in sinu Patriarcharum te complexus astrinxat: sanctus Joseph, monientium Patronus dulcissimus, in magnam spem te erigat: sancta Dei Genitrix Virgo Maria suos benigna oculos ad te convenerat: mitis atque festivus

Christi Jesu tibi asperitus appareat, qui te inter assistentes sibi jūgiter interesse decernat. Ignores omne quod horret in tenebris, quod stridet in flammis, quod cruciat in tormentis. Cedat tibi teterrimus satanas cum satellitibus suis: in adventu tuo, te comitantibus Angelis, contremiscat, atque in æternæ noctis chaos immâne diffugiat. Exsurgat Deus, et dissipentur inimici ejus, et fugiant qui odérunt eum, a facie ejus. Sicut deficit fumus, deficiant: sicut fluit cera a facie ignis, sic perirent peccatores a facie Dei. Et justi epulentur, et exsultent in conspectu Dei. Confundantur igitur et erubescant omnes tartareæ legiones, et ministri satanæ iter tuum impedire non audeant. Liberet te a cruciato Christus, qui prote crucifixus est. Liberet te ab æterna morte Christus, qui pro te mori dignatus est. Constituat te Christus, Filius Dei vivi, intra paradisi sui semper amena virentia, et inter oves suas te verus ille Pastor agnoscatur. Ille ab omnibus peccatis tuis te absolvat, atque ad dexteram suam in electorum suorum te sorte constitutat. Redemptorem tuum facie ad faciem videas, et præsens